
Dziennik Ustaw Nr 88 1929 - Poz. 398 i 399 

398 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 lipca 1996 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 listo­
pada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, 
poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 
198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego, zwane­
go dalej "Pełnomocnikiem". 

2. Pełnomocnikiem jest Minister Pracy i Polityki So­
cjalnej. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy przygotowanie 
rozwiązań legislacyjnych w zakresie ubezpieczenia 
społecznego, zaopatrzenia społecznego i pomocy spo­
łecznej, a w szczególności: 

1) przygotowanie harmonogramu prac nad reformą 
zabezpieczenia społecznego, 

2) inicjowanie i koordynowanie prac związanych 
z przygotowaniem aktów prawnych niezbędnych 
do wprowadzenia reformy, 

3) koordynowanie : 

a) współdziałania organów administracji rządowej 
realizujących zadania w zakresie objętym refor­
mą zabezpieczenia społecznego, 

b) pomocy zagranicznej na rzecz reformy zabezpie­
czenia społecznego, 

4) dokonywanie analiz i ocen rozwiązań prawnych 
z dziedziny zabezpieczenia społecznego, 

5) upowszechnianie problematyki reformy. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza­

ne do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomoc-

nikowi w realizacji jego zadań, w szczególności przez 
udostępnianie mu niezbędnych informacji. 

2. Pełnomocnik przedstawia do rozpatrzenia Mię­
dzyresortowemu Zespołowi do Spraw Reformy Zabez­
pieczenia Społecznego projekty aktów prawnych wyni­
kających z zakresu jego zadań . 

§ 4. Projekty aktów prawnych oraz innych doku­
mentów rządowych, wpływających na funkcjonowanie 
systemu zabezpieczenia społecznego, podlegają za­
opiniowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski, związane z zakresem jego 
działania, 

2) coroczne informacje o swojej pracy. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

§ 6. Pełnomocnik może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczym lub do opracowania określo­
nych zagadnień oraz zlecać przeprowadzanie eksper­
tyz. 

§ 7. Pełnomocnik wykonuje swoje zadania przy po­
mocy Biura Pełnomocnika, stanowiącego komórkę or­
ganizacyjną Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 8. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni­
ka są pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczą­
cej Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

399 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Obrony Narodowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej 

(Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56) zarządza się, co nastę­
puje: 



Dziennik Ustaw Nr 88 - 1930 - Poz. 399 

§ 1. Ministerstwu Obrony Narodowej nadaje się 
statut stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Minister Obrony Narodowej. w razie potrzeby, 
może łączyć, przekształcać lub znosić jednostki organi-

zacyjne wymienione w statucie, zawiadamiając o tym 
Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Zatącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1996 r. (poz. 399) 

STATUT MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ 

§ 1. Ministerstwo Obrony Narodowej, zwane dalej 
"Ministerstwem", jest aparatem wykonawczym Mini­
stra Obrony Narodowej, zwanego dalej "Ministrem", 
działającym zgodnie z jego rozporządzeniami, zarzą­
dzeniami, decyzjami, poleceniami i wytycznymi oraz 
pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem . 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem bezpośred­
nio oraz przy pomocy Szefa Sztabu Generalnego Woj­
ska Polskiego, sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu . 
Minister może kierować Ministerstwem również przy 
pomocy dyrektorów generalnych oraz dyrektorów de­
partamentów i innych równorzędnych jednostek orga­
nizacyjnych Ministerstwa. 

2. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, do podejmowania decyzji w określonych 
przez niego sprawach. 

§ 3. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
jednostki organizacyjne: 

1) Gabinet Ministra, 

2) Departament Administracyjno-Koordynacyjny, 

3) Departament Bezpieczeństwa Międzynarodowego, 

4) Departament Budżetowy, 

5) Departament Dostaw Uzbrojenia i Sprzętu Wojsko­
wego, 

6) Departament Ekonomiczny, 

7) Departament Infrastruktury, 

8) Departament Kadr i Szkolnictwa Wojskowego, 

9) Departament Kontroli , 

10) Departament Prawny, 

11) Departament Rozwoju i Wdrożeń, 

12) Departament Społeczno-Wychowawczy, 

13) Departament Systemu Obronnego, 

14) Departament Wojskowych Spraw Zagranicznych, 

15) Departament Współpracy z Organizacją Traktatu 
Północnoatlantyckiego , 

16) Zarząd Dowodzenia, 

17) Zarząd Materiałowy, 

18) Zarząd Mobilizacji i Uzupełnień, 

19) Zarząd Obrony Terytorialnej, 

20) Zarząd Ogólny, 

21) Zarząd Operacyjno-Strategiczny, 

22) Zarząd Organizacyjny, 

23) Zarząd Planowania Zabezpieczenia Logistycznego, 

24) Zarząd Programowania Rozwoju Sił Zbrojnych, 

25) Zarząd Rozpoznania i Walki Radioelektronicznej, 

26) Zarząd Szkolenia Wojsk, 

27) Zarząd Techniczny, 

28) Zarząd Wojsk Łączności i Informatyki, 

29) Zarząd Wojskowej Służby Zdrowia, 

30) Oddział Topograficzny, 

31) Biuro Prasy i Informacji, 

32) Biuro Skarg i Interwencji. 

2. Jednostki organizacyjne wymienione w ust. 1 pkt 
16-30 wchodzą w skład Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego. 

3. Organizację wewnętrzną i zakres zadań jedno­
stek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa 
regulamin organizacyjny Ministerstwa. 

§ 4. Minister może powoływać kolegialne organy 
doradcze i opiniodawcze, określając ich nazwę i skład 
osobowy oraz szczegółowy zakres i tryb działania. 

§ 5. 1. Wykaz jednostek organizacyjnych podpo­
rządkowanych Ministrowi lub przez niego nadzorowa­
nych, a także wykaz przedsiębiorstw państwowych, dla 
których Minister jest organem założycielskim, stanowi 
załącznik do statutu. 

2. Bezpośrednią podległość jednostek organizacyj­
nych wymienionych w wykazie, o którym mowa 
w ust. 1, określają odrębne przepisy. 

3. Minister aktualizuje wykaz jednostek organiza­
cyjnych, o którym mowa w ust. 1, stosownie do zmian 
zachodzących po nadaniu statutu, dokonywanych na 
podstawie odrębnych przepisów. 



Dziennik Ustaw Nr 88 - 1931 - Poz. 399 

Załącznik do statutu Ministerstwa Obrony Narodowej 

Wykaz 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych Ministrowi ?bron.y Narodowej .. . 

lub przez niego nadzorowanych oraz przedsiębiorstw państwowych, dla ktorych Jest organem załozyclelsklm 

A. Jed nostki orga n izacyj ne pod po rządkowa ne: 26) Orkiestra Koncertowa Wojska Polskiego w Warsza­

1) Dowództwo Wojsk Lądowych w Warszawie wraz 
z podległymi jednostkami organizacyjnymi; 

2) Dowództwo Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej 
w Warszawie wraz z podległymi jednostkami orga­
nizacyjnymi; 

3) Dowództwo Marynarki Wojennej w Gdyni wraz 
z podległymi jednostkami organizacyjnymi; 

4) Dowództwo Okręgu Wojskowego: Krakowskięgo 
w Krakowie, Pomorskiego w Bydgoszczy, Slą­

skiego we Wrocławiu i Warszawskiego w War­
szawie/ wraz z podległymi jednostkami organiza­
cyjnym i; 

5) Dowództwo Garnizonu Warszawa wraz z podległy­
mi jednostkami organizacyjnymi; 

6) Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej w War­
szawie wraz z podległymi jednostkami organiza­
cyjnymi; 

7) Inspektorat Wojskowych Służb Informacyjnych 
w Warszawie wraz z podległymi jednostkami orga­
nizacyjnymi; 

8) Akademia Obrony Narodowej w Warszawie; 
9) Biuro Wojskowej Służby Normalizacyjnej w War­

szawie; 
10) Wojskowe Biuro Kodyfikacyjne w Warszawie; 
11) Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

w Warszawie wraz z podległymi jednostkami orga­
nizacyjnymi; 

12) Wojskowa Inspekcja Architektoniczno-Budowlana 
w Warszawie wraz z podległymi jednostkami orga­
nizacyjnymi; 

13) Wojskowa Inspekcja Gospodarki Energetycznej 
w Warszawie wraz z podległymi jednostkami orga­
nizacyjnymi; 

14) Wojskowy Dozór Techniczny w Warszawie wraz 
z podległymi jednostkami organizacyjnymi; 

15) Wojskowy Nadzór Metrologiczny w Warszawie; 
16) Redakcja Magazynu Ilustrowanego "Żołnierz Pol­

ski" w Warszawie; 

17) Redakcja Gazety Codziennej Wojska Polskiego 
"Polska Zbrojna" w Warszawie; 

18) Redakcja Pisma Żołnierzy Zawodowych Wojska 
Polskiego "Wojsko i Wychowanie" w Warszawie; 

19) Redakcja Czasopisma "Myśl Wojskowa" i "Biulety­
nu Informacyjnego Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego" w Warszawie; 

20) Redakcja "Przeglądu Wojsk Lądowych" w Warszawie; 
21) Redakcja "Biuletynu Logistycznego i Wydawnictw 

Fachowych" w Warszawie; 
22) Centralna Biblioteka Wojskowa w Warszawie; 
23) Dom Wojska Polskiego w Warszawie; 
24) Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie; 
25) Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Pol­

skiego w Warszawie; 

wie; 
27) Wojskowe Studium Nauczania Języków Obcych 

w Łodzi; 
28) Centrum Informatyki Sztabu Generalnego Wojska 

Polskiego w Warszawie; 
29) Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej 

w Celestynowie; 
30) Centralne Archiwum Wojskowe w Warszawie; 
31) Drukarnia Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 

w Warszawie; 
32) Biuro Inwestycji Łączności w Warszawie; 
33) Wojskowa Wytwórnia Pieczęci w Warszawie; 
34) Wojskowe Biuro Węglowe w Katowicach; 
35) Wojskowy Ośrodek Geodezji i Teledetekcji w War­

szawie; 
36) Oddział Zabezpieczenia Topograficznego w War­

szawie; 
37) Delegatura Departamentu Kontroli w: Bydgoszczy, 

Krakowie, Wrocławiu i Zegrzu; 
38) Zarząd Wydawnictw, Drukarń i Zaopatrzenia 

w Warszawie; 
39) Kolumna Transportowa Ministerstwa Obrony Na­

rodowej w Warszawie; 
40) Wojskowe Biuro Realizacji Wierzytelności w War­

szawie; 
41) Wojskowe Biuro Emerytalne w: Białymstoku, Byd­

goszczy, Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Krako­
wie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Poznaniu, Rzeszo­
wie, Siedlcach, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu 
i Zielonej Górze; 

42) Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe w: Gdań­
sku, Katowicach, Krakowie, Łabędach, Łęg,nowie, 
Łodzi, Poznaniu, Radomiu, Stalowej Woli, Swidni­
ku, Tarnowie, Warszawie i Wrocławiu; 

43) Przedstawicielstwo Wojskowe w Warszawie; 
44) Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie; 
45) Sztab Obrony Cywilnej Kraju w Warszawie. 

B. Jednostki organizacyjne nadzorowane: 

1) Wojskowa Akademia Techniczna imienia Jarosła­
wa Dąbrowskiego w Warszawie; 

2) Wojskowa Akademia Medyczna imienia Generała 
Dywizji Bolesława Szareckiego w Łodzi; 

3) Akademia Marynarki Wojennej imienia Bohaterów 
Westerplatte w Gdyni; 

4) Wyższa Szkoła Oficerska imienia Tadeusza Ko­
ściuszki we Wrocławiu; 

5) Wyższa Szkoła Oficerska imienia Stefana Czarniec­
kiego w Poznaniu; 

6) Wyższa Szkoła Oficerska imienia Generała Józefa 
Bema w Toruniu; 

7) Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Łączności w Ze­
grzu; 



Dziennik Ustaw Nr 88 - 1932 - Poz. 399 

8) Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dębli­
nie; 

9) Wyższa Oficerska Szkoła Radiotechniczna imienia 
Kapitana Sylwestra Bartosika w Jeleniej Górze; 

10) Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Obrony Przeciwlot­
niczej w Koszalinie; 

11) Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej w Warsza­
wie; 

12) Wojskowy Instytut Łączności w Zegrzu; 
13) Wojskowy Instytut Techniki Pancernej i Samocho­

dowej w Sulejówku; 
14) Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w Zielon­

ce; 
15) Wojskowy Instytut Chemii i Radiometrii w Warsza­

wie; 
16) Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej we Wro-

cławiu; 

17) Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych w Warszawie; 
18) Wojskowy Instytut Historyczny w Warszawie; 
19) Wojskowy Instytut Badań Socjologicznych w War­

szawie; 
20) Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii w War­

szawie; 
21) Wojskowy Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Służby 

Żywnościowej w Warszawie; 
22) Wojskowy Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Służby 

Mundurowej w Łodzi; 
23) Wojskowy Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Służby 

Materiałów Pędnych i Smarów w Warszawie; 
24) Centralne Ośrodki : Metrologii Wojskowej w War­

szawie, Szkolenia Kadr Obrony Cywilnej w Starej 
Miłosnej, Analizy Skażeń w Warszawie, Naukowej 
Informacji Wojskowej w Warszawie; 

25) Wojskowy Zespół Wypoczynkowy w: Juracie, Soli­
nie, Szklarskiej Porębie i Zakopanem; 

26) Wojskowy Dom Wypoczynkowy w: Augustowie, 
Międzyzdrojach, Rogowie, Ryni, Sopocie, Unieściu 
iWaplewie; 

27) Centrala Wojskowych Misji Pokojowych w Warsza­
wie; 

28) Wojskowa Agencja Mieszkaniowa w Warszawie. 

C. Jednostki organizacyjne nadzorowane z tytu­
łu pełnienia w nich przez żołnierzy zawodo ­
wych czynnej służby wojskowej i w zakresie 
działalności administracyjnej: 

1) Izba Wojskowa Sądu Najwyższego; 
2) Wojskowy Sąd Okręgowy w Poznaniu i Warszawie; 
3) Wojskowy Sąd Garnizonowy w: Bydgoszczy, Gdy­

ni, Krakowie, Lublinie, Olsztynie, Poznaniu, Szcze­
cinie, Warszawie i Wrocławiu; 

4) Naczelna Prokuratura Wojskowa; 
5) Wojskowa Prokuratura Okręgowa w Poznaniu 

i Warszawie; 
6) Ośrodek Zamiejscowy Wojskowej Prokuratury 

Okręgowej: w Poznaniu z siedzibą w Bydgoszczy 
i Wrocławiu oraz w Warszawie z siedzibą w Krako­
wie; 

7) Wojskowa Prokuratura Garnizonowa w : Bydgosz­
czy, Elblągu, Gdyni, Gliwicach, Koszalinie, Krako­
wie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Poznaniu, 
Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu 
i Zielonej Górze; 

8) Ordynariat Polowy Wojska Polskiego w Warszawie; 
9) Prawosławny Ordynariat Wojska Polskiego w War­

szawie; 
10) Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe w War­

szawie. 

D. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których 
Minister jest organem z ałożycielskim: 

1) Wydawnictwo "Bellona " w Warszawie; 
2) Wydawnictwo "Czasopisma Wojskowe" w Warsza-

wie; 
3) Wojskowe Zakłady Graficzne w Warszawie; 
4) Wojskowa Drukarnia w Gdyn i i Łodzi; 
5) Wojskowe Biuro Studiów i Projektów Budowlanych 

w Warszawie; 
6) Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w: Gdyni, 

Poznaniu i Wrocławiu ; 

7) Wojskowe Zakłady Kartograficzne w Warszawie; 
8) Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Techno­

logiczne w Warszawie; 
9) Stocznia Marynarki Wojennej w Gdyni; 

10) Wojskowe Zakłady Mechaniczne w Siemianowi­
cach; 

11) Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne Nr 5 w Pozna­
niu; 

12) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 w Łodzi , Nr 2 
w Bydgoszczy i Nr 4 w Warszawie; 

13) Wojskowe Zakłady Łącznośc i Nr 1 w Zegrzu i Nr 2 
w Czernicy Wrocławskiej; 

14) Wojskowe Zakłady Inżynieryjne w Dęblinie; 
15) Wojskowe Zakłady Elektroniczne w Warszawie; 
16) Wojskowe Zakłady Uzbrojenia Nr 2 w Grudziądzu; 
17) Wojskowe Przedsięb i orstwo Handlowe w : Byd­

goszczy, Gdańsku , Koszalinie, Krakowie, Lublinie, 
Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warsza­
wie, Wrocławiu i Zielonej Górze; 

18) Wojskowe Przedsiębiorstwo Transportowo-Usłu­
gowe w Warszawie. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa. ul. Powsińska 69/7 1 

Za m. 515/V1//C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 12 gr (11 200 zł) 


